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2018年中级会计职称《财务管理》考试真题及答案(第二批)
快速收藏！2018年中级会计真题及答案
一、单项选择题
1.下列各项中，属于证券资产的系统风险的是( )。
A.公司研发风险
B.破产风险
C.再投资风险
D.违约风险
【答案】C
2.在计算速动比率指标时，下列各项中，不属于速动资产的是()。
A.存货
B.货币资金
C.应收账款
D.应收票据
【答案】A
3.某公司发行的可转换债券的面值是 100 元，转换价格是 20 元，目前该债券已到转换期，股票市价为 25 元，则可转换债券的转换比率为( )。
A.5
B.4
C.1.25
D.0.8
【答案】A
4.关于现金周转期的计算，下列公式正确的是( )。
A.现金周转期=存货周转期+应收账款周转期+应付账款周转期
B.现金周转期=应收账款周转期+应付账款周转期-存货周转期
C.现金周转期=存货周转期+应收账款周转期-应付账款周转期
D.现金周转期=存货周转期+应付账款周转期-应收账款周转期
【答案】C
5.下列各项中，有利于保持企业最优资本结构的是( )。
A.剩余股利政策
B.固定或稳定增长的股利政策
C.固定股利支付率政策
D.低正常股利加额外股利政策
【答案】A
6.下列指标中，容易导致企业短期行为的是( )。
A.相关者利益最大化
B.企业价值最大化
C.股东财富最大化
D.利润最大化
【答案】D
7.下列各项中，以市场需求为基础的定价方法是( )。
A.保本点定价法
B.目标利润法
C.边际分析定价法
D.全部成本费用加成定价法
【答案】C
8.某企业的营业净利率为 20%，总资产净利率为 30%，则总资产周转率为( )。
A.1.5
B.0.1
C.0.67
D.0.5
【答案】A
[bookmark: _GoBack]9.某产品本期产量为 60 套，直接材料标准用量为 18 千克/套，直接材料标准价格为 270元/千克，直接材料实际用量为 1200 千克,实际价格为 210 元/千克，则该产品的直接材料用量差异为( )元。
A.10800
B.12000
C.32400
D.33600
【答案】C
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二、多项选择题
1.在确定目标现金余额的存货模型中，需要考虑的相关现金成本有( )。
A.机会成本
B.短缺成本
C.管理成本
D.交易成本
【答案】AD
2. 下列各项中属于债务筹资方式的有( )。
A.商业信用
B.融资租赁
C.优先股
D.普通股
【答案】AB
3.下列各项中，属于企业利用商业信用进行筹资的形式有( )。
A.应付票据
B.应付账款
C.融资租赁
D.预收账款
【答案】ABD
4.下列投资项目评价指标中，考虑货币时间价值的有( )。
A.现值指数
B.内含报酬率
C.静态回收期
D.净现值
【答案】ABD
5.下列各项中，一般属于酌量性固定成本的有( )。
A.新产品研发费
B.广告费
C.职工培训费
D.设备折旧费
【答案】ABC
6.下列预算中，需要以生产预算为基础编制的有( )。
A.直接人工预算
B.制造费用预算
C.管理费用预算
D.销售费用预算
【答案】AB
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